
Resolución de Decanato 1119 / 2025 - EXA -UNSa
EXP. 123/2025-EXA-UNSa: Tener por presentado, el informe final del dictado
del Curso de Posgrado "Una herramienta para la administración y análisis de
grandes cantidades de datos", a cargo del Dr. Edgardo Javier TRENTI.
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

VISTO la Resolución CD N* 205/2025-EXA-UNSa, por la cual se autorizó el dictado del
Curso de Posgrado "Una herramienta para la administración y análisis de grandes cantidades de
datos", a cargo del Dr. Edgardo Javier TRENTI, y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 3 de la RESCD N* 205/2025- EXA-
UNSa, el Dr. Edgardo Javier TRENTI presenta el informe final del curso, elevando la nómina de
participantes que cumplieron los requisitos de asistencia y evaluación, dando cumplimiento a lo
dispuesto por la RESCD-EXA N* 017/2016.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1?: Tener por presentado con fecha 16/10/2025, el informe final del dictado del Curso
de Posgrado "Una herramienta para la administración y análisis de grandes cantidades de
datos", autorizado por la RESCD N* 205/2025-EXA-UNSa, a cargo del Dr. Edgardo Javier
TRENTI.

ARTICULO 2*: Tener por presentada la nómina de los participantes que cumplieron con los
requisitos de asistencia y evaluación del curso, de acuerdo al siguiente detalle:

Nómina de participantes que cumplieron con los requisitos de asistencia y aprobación
Apellido y Nombres Documento Calificación
Chauque, Fátima Elisabet 37085796 10 (diez)
Chocobar, Ezequiel Francisco 41486535 10 (diez)
Concha Torres, Tomás Abel 41232847 10 (diez)
Esteban, Ester Sonia 21464454 10 (diez)
Gimson Saravia, Loraine Elizabeth 25642195 10 (diez)
Leguina Huertas, Elio Fernando 32165033 10 (diez)
López Ruiz, Constanza Belén 360934600 10 (diez)
Manrique Medina, Miriam Marilin 44104495-Perú 8 (ocho)
Rivera Lera, Luis Nicolas 40515573 10 (diez)
Rodriguez Taboadá, Rocío Daniela 40515966 10 (diez)
Sosa, Matías Mauricio 39892718 10 (diez)



Resolución de Decanato 1119 / 2025 - EXA -UNSa
EXP,. 123/2025-EXA-UNSa: Tener por presentado, el informe final del dictado

del Curso de Posgrado "Una herramienta para la administración y análisis de
grandes cantidades de datos", a cargo del Dr. Edgardo Javier TRENTI.
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

Nómina de participantes que cumplieron con el requisito de asistencia
Apellido y Nombres Documento
Cinco Reynaga, Pablo Ezequiel 38342849
Mendez, Cristina Cecilia 37775705
Sosa Cullel, José Luis 31338601
Zerpa, Fabián Alberto Agustín 43639082

ARTICULO 3*: Hágase saber al Dr. Edgardo Javier TRENTI, a los Colaboradores del curso: Lic.
Rubén Darío LEDESMA, Lic. Cecilia Natalia ESPINOZA, Lic. María Laura MASSÉ PALERMO, al
Departamento de Informática, a la Comisión de Posgrado y a la Dirección Administrativa de
Posgrado. Cumplido, resérvese.

mxs/ma

MÁRCELA F LÓPEZ
A ACADÉMICA Y DEINVESTIGACIÓN

FACUÚADDEC&…n UNSa


